Krótkoterminowa rezerwa na świadczenia emerytalne i rentowe została ujęta w pozycji: ”Zobowiązania krótkoterminowe”,

pozycja „Rezerwy”.

Kwoty ujmowane w całkowitych dochodach:

2019 2018

Koszty świadczeń:

Koszty bieżącego zatrudnienia (597) (467)

Koszt odsetkowy (115) (125)

Koszty przyszłego zatrudnienia - (79)

Składniki kosztów programu ujęte w wyniku finansowym: (712) (671)

Aktuarialny zysk/(strata) ze zmian założeń demograficznych 78 271

Aktuarialny zysk/(strata) ze zmian założeń ekonomicznych (420) (224)

Aktuarialny zysk/(strata) z różnic pomiędzy założeniami a realizacją (36) (282)

Bieżące składniki kosztów programu ujęte w kapitałach

własnych
(378) (235)

Odroczony podatek dotyczący świadczeń 70 43

Łączna kwota kosztów programu ujęta w kapitałach (622) (223)

Razem koszty roku: (1 090) (906)

Zgodnie z MSR 19 poniżej zaprezentowano wrażliwość zobowiązań na zmiany stopy dyskontowej i stopy wzrostu wynagrodzeń.

Przyjęto wzrost i spadek stóp o 0,5% w ciągu roku. Zarówno w okresie sprawozdawczym, jak i w okresie porównawczym,

wycena została sporządzona przy zastosowaniu metody prognozowanego kosztu jednostkowego.

Założenia % zmiana

Wpływ na rezerwę na

świadczenia emerytalne

i rentowe

Stopa dyskontowa (%) 0,5% (196)

 (0,5%) 210

Przewidywana stopa wzrostu wynagrodzeń (%) 0,5% 202

Grupa Kapitałowa Fabryki Mebli “FORTE” S.A. 2019

39 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego

skonsolidowanego sprawozdania finansowego

 (0,5%) (190)

18. Rzeczowe aktywa trwałe

 Na dzień

 31.12.2019 31.12.2018

Grunty 54 019 29 325

Budynki i budowle 342 968 345 514

Urządzenia techniczne i maszyny 442 153 454 626

Środki transportu 16 605 18 730

Pozostałe środki trwałe 13 606 10 976

Rzeczowe aktywa trwałe w budowie 7 427 27 923

Rzeczowe aktywa trwałe, ogółem 876 778 887 094

  Grunty
Budynki

Maszyny
i urządzenia

Środki
transportu

Pozostałe

Rzeczowe
aktywa
trwałe w
budowie

Ogółem

 i budowle

Wartość netto na dzień 1
stycznia 2019 roku

29 325 345 514 454 626 18 730 10 976 27 923 887 094

W tym:

Rozpoznanie aktywów z tytułu
prawa do użytkowania (MSSF 16)

23 325 -  4 182 583 -  -  28 090

Skorygowana wartość netto na
dzień 1 stycznia 2019 roku

52 650 345 514 458 808 19 313 10 976 27 923 915 184

Zwiększenia , w tym: 1 859 9 127 21 531 1 459 5 255 12 933 52 164

Przesunięcie części zamiennych z
zapasów

- -  -  -  5 065 -  5 065

Zwiększenia prawa do użytkowania
(MSSF 16)

-  -  -  488 -  -  488

Zmniejszenia , w tym: -49 -181 -312 -939 -57 -33 429 -34 967

Sprzedaż   -181 -46 -923 -57 -  -1 207
Zmniejszenie aktywa z tyt. prawa do
użytkowania

-49 -  -  -  -  -  -49

Likwidacja aktywa z tyt. prawa do
użytkowania

-  -  -  -16 -  -  -16

Likwidacja -  -  -108 -  -  -  -108

Modyfikacje umów leasingu (MSSF 16) -  -  -145 -  -  -  -145

Pozostałe   -13 -  -  -  -13

Eliminacja umorzenia wskutek
zbycia/likwidacji składników
majątku

-  181 151 642 -  -  974

Eliminacja umorzenia  aktywa z tyt.
prawa do użytkowania

-  -  -  11 -  -  11

Odpis amortyzacyjny za okres -  -11 478 -36 562 -3 374 -2 565 -  -53 979

Odpis amortyzacyjny aktywa z tyt.
prawa do użytkowania

-428   -1 461 -506 -  -  -2 395

Korekta z tytułu różnic kursowych -13 -195 -2 -1 -3 -  -214

Wartość netto na dzień 31
grudnia 2019 roku

54 019 342 968 442 153 16 605 13 606 7 427 876 778

Wartość netto  aktywa z tyt. prawa
do użytkowania

32 986 - 3 834 712 - - 37 532

Na dzień 1 stycznia 2019 roku

Wartość brutto 19 142 385 112 621 284 33 992 19 248 27 923 1 106 701

Umorzenie i odpis aktualizujący z
tytułu utraty wartości

45 -39 598 -166 658 -15 262 -8 272 -  -229 745

Grupa Kapitałowa Fabryki Mebli “FORTE” S.A. 2019

40 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego

skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Wartość netto  19 187 345 514 454 626 18 730 10 976 27 923 876 956

Na dzień 31 grudnia 2019 roku

Wartość brutto 54 402 393 863 646 103 35 094 24 443 7 427 1 161 332

Umorzenie i odpis aktualizujący z
tytułu utraty wartości

-383 -50 895 -203 950 -18 489 -10 837 -  -284 554

Wartość netto na dzień 31
grudnia 2019 roku

54 019 342 968 442 153 16 605 13 606 7 427 876 778

Rzeczowe aktywa trwałe ogółem pozostające w dyspozycji Grupy na dzień 31 grudnia 2019 roku osiągnęły wartość

876 778 tys. zł (na dzień 31 grudnia 2018 roku: 876 956 tys. zł). Dodatkową pozycją składającą się na bilans otwarcia są grunty

w wieczystym użytkowaniu o wartości 10 138 tys. zł , które w roku ubiegłym zostały zaprezentowane w oddzielnej pozycji

skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Ponadto w pozostałych rzeczowych aktywach trwałych, w wartości 5 065 tys. zł

po raz pierwszy zostały ujęte części zamienne, których okres użytkowania jest dłuższy niż rok.

W powyższej tabeli zaprezentowano, łącznie z rzeczowymi aktywami trwałymi należącymi do Grupy, również prawa do

[…]

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów

i zobowiązań pieniężnych na racjonalnie możliwe wahania kursu EUR i USD (łącznie) przy założeniu niezmienności innych

czynników.

Do analizy przyjęto następujące założenia zmiany kursów walut: dla danych na dzień 31 grudnia 2019 roku przyjęto wzrost /

spadek kursu waluty EUR o 4% ( 4,2585; wzrost 4,4288; spadek 4,0882) , wzrost / spadek kursu waluty USD o 4% ( 3,7977;

3,9496; 3,6458) dla danych na dzień 31 grudnia 2018: wzrost/spadek kursu EUR o 5% (4,3000;4,5150; 4,0850),

wzrost/spadek kursu USD o 2% ( 3,7597; 3,8949; 3,6845).

Parametry przyjęte w zaprezentowanej analizie wrażliwości zostały ustalone w oparciu o dostępne prognozy rynkowe dotyczące

kształtowania się tych parametrów w okresie najbliższych 12 miesięcy. Różnice między rokiem 2019 i 2018 wynikają ze zmian

tych prognoz.

Poniższa analiza została przeprowadzona przy założeniu obowiązywania dotychczasowych harmonogramów spłaty zobowiązań

kredytowych.

FX Opcje Wartości

narażone na

ryzyko

Procentowa

zmiana

kursów

Kapitał rezerwowy z

tytułu zabezpieczenia

przepływów pieniężnych

Koszt

zabezpieczenia

Na dzień 31.12.2019

EUR/PLN 30 374 +4% (57 452) 16 843

EUR/PLN 30 374 -4% 72 548 (17 061)

Na dzień 31.12.2018

EUR/PLN 25 868 +5% (35 720) (20 495)

EUR/PLN 25 868 -5% 101 990 (29 837)

IRS Wartości

narażone na

ryzyko

Procentowa

zmiana

kursów

Kapitał rezerwowy z tytułu

zabezpieczenia przepływów

pieniężnych

Wynik

odsetkowy

Na dzień 31.12.2019

EUR/PLN 3 774 +4% (151) -

EUR/PLN 3 774 -4% 151 -

Na dzień 31.12.2018

EUR/PLN 3 733 +5% (180) (3)

EUR/PLN 3 733 -5% 180 3

Wartości narażone na

ryzyko w walucie EUR

po przeliczeniu na

PLN

Wartości narażone na

ryzyko w walucie USD

po przeliczeniu na

PLN

Procentowa

zmiana kursów

Wpływ na wynik

finansowy brutto

31 grudnia 2019

Należności handlowe  92 535 - +4% 3 701

Pożyczki udzielone  1 387 - +4% 55

Środki pieniężne 39 978 63 +4% 1 602

Zobowiązania handlowe  (34 599) - +4% (1 384)

Kredyty bankowe (382 738) (2 976) +4% (15 428)

Razem wpływ wzrostu kursu (283 437) (2 913)  (11 454)

Należności handlowe  92 535 - -4% (3 701)

Pożyczki udzielone  1 387 - -4% (55)

Środki pieniężne 39 978 63 -4% (1 602)

Zobowiązania handlowe  (34 599) - -4% 1 384

Kredyty bankowe (382 738) (2 976) -4% 15 428

Razem wpływ spadku kursu (283 437) (2 913)  11 454

Grupa Kapitałowa Fabryki Mebli “FORTE” S.A. 2019

67 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego

skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Wartości narażone na

ryzyko w walucie EUR

po przeliczeniu na

PLN

Wartości narażone na

ryzyko w walucie USD

po przeliczeniu na

PLN

Procentowa

zmiana kursów

Wpływ na wynik

finansowy brutto

31 grudnia 2018

Należności handlowe  146 892 - +5% 7 345

Pożyczki udzielone  9 356 - +5%/2% 468

Środki pieniężne 35 899 338 +5% 1 802

Zobowiązania handlowe  (108 864) - +5% (5 443)